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هشدار پزشکی قانونی در خصوص برودت هوا و رشد 
تلفات مسمومیت با گاز

شنبه 4 آذر ۱3۹6 . 6 ربیع الاول ۱43۹ . شماره ۱۹6۹۱

سازمان پزشکی قانونی در اطلاعیه ای درباره برودت هوا و رشد تلفات مسمومیت با گاز هشدار داد. به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل سازمان پزشکی 
قانونی کشور،این سازمان به هموطنان و از جمله مردم زلزله زده هشدار می دهد در به کارگیری و نصب سیستم های گرمایشی نهایت دقت و احتیاط را داشته باشند و ضمن 
استفاده بهینه از وسایل گرمازا،  به توصیه های ایمنی در خصوص سالم بودن و سوخت صحیح وسایل گرمایشی توجه کنند.

...کوتاه از کرمانشاه
دمای هوا در کرمانشاه به ۱۰ درجه زیرصفر 

می رسد

کارشناس سازمان هواشناسی گفت: با توجه به ناپایداری های 
اخیر و سرد شدن هوا، دمای هوا در غرب کشور به ویژه شهرهای 
زلزله زده در شب های آینده به ۱۰ درجه زیر صفر خواهد رسید. 
محمد اصغری افزود: از دیروزجمعه موج جدیدی از شمال غرب 
وارد کشور شد که استان های آذربایجان غربی و شرقی و اردبیل 
را نیزدربر خواهد گرفت و در ارتفاعات استان کردستان شاهد 

برف خواهیم بود.

تخریب ۷۸ مدرسه در زلزله کرمانشاه

رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور گفت: 
۷۸ مدرسه مشتمل بر ۴۱۵ کلاس درس در زلزله اخیر غرب 
کشور در استان کرمانشاه آسیب دیده اند که غیر قابل استفاده 
هستند. به گزارش مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت 
آموزش و پرورش، محمد تقی نظرپور افزود: مدارس تخریب 
شده بالای ۲۵ سال قدمت دارند و هیچ کدام از مدارس نوساز 

و مقاوم سازی شده، آسیبی ندیده اند. 

بی سرپرست شدن ۲۱ کودک در زلزله اخیر

فرید براتی  ســده  سرپرست ستاد مدیریت بحران سازمان 
بهزیستی کشور گفت: در زلزله کرمانشاه ۲۱ کودک و نوجوان، 
پدر و مادر خود را از دست داده اند که از این تعداد تنها یک نفر 
برای سرپرستی به بهزیستی واگذار شده است و بقیه در اختیار 

اقوام آنان قرار گرفته اند.

رئیس سازمان هلال احمر:

ما دولتی نیستیم صدای رسای مردم هستیم
کمک های مردمی به ۵۰ میلیارد تومان می رسد

رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر با تاکید بر این 
که جمعیت هلال احمر نهادی دولتی نیست گفت: ما خودمان 
کنار مردم هستیم و مطالبه گر دولت هستیم. ولی نمی دانم چرا 
بعضی ها دوست دارند ما را یک نهاد دولتی بدانند. تمام امور ما 
از طریق مردم انجام می شود و اگر مردم را از جمعیت حذف کنیم 
چیزی نمی ماند. جمعیت هلال احمر صدای رسای مردم است. 
رضا اندام از پیش بینی خود درباره رسیدن  کمک های نقدی 
مردم به ۵۰ میلیارد تومان گفت: این را هم باید در نظر بگیریم که 
امروز وضعیت اقتصادی مردم نسبت به زمانی که برای سومالی 
کمک کردند خیلی متفاوت است و در این شرایط پیش بینی ما 
این است که کمک های مردمی رکورد بزند. وی افزود: امیدوارم 
مردم برای تهیه کمک ها با ما مشورت کنند. مردم با تماس با 
شماره ۸۸9۱9۱3۰ می توانند درباره کمک ها مشورت کنند 

تا دقیقا اقلامی را که مورد نیاز است، تهیه کنند. 

...از میان خبر ها
متهم ۵۰۰میلیاردی صندوق ذخیره 

فرهنگیان در آلمان

ــورای اسلامی از  رئیس کمیته تحقیق و تفحص مجلس ش
صندوق ذخیره فرهنگیان درباره برخی اخبار مبنی بر این که 
فردی از متهمان اصلی پرونده صندوق ذخیره فرهنگیان با 
۵۰۰ میلیارد تومان از کشور فرار کرده است، گفت: این فرد 
هم اکنون در کشور آلمان است. نماینده مردم رشت در مجلس 
شورای اسلامی با ابراز این که "این فرد به تازگی با بنده تماس 
داشته است"، افزود: با وکیل وی نیز جلسه ای داشته ایم ضمن 
این که وی مکاتباتی با قوه قضاییه داشته است. کوچکی نژاد 
اظهار کرد: در تحقیقاتی که انجام شده است حدود ۴۰ نفر 
در تخلفات صندوق ذخیره فرهنگیان نقش داشته اند. جبار 
کوچکی نژاد در گفت وگو با تسنیم، با بیان این که این هیئت 
گزارش خود را از این تحقیق و تفحص به هیئت رئیسه کمیسیون 
آموزش و تحقیقات پارلمان ارائه کرده است، افزود: بررسی های 
نهایی روی این گزارش در کمیسیون انجام و سپس برای قرائت 
در صحن علنی پارلمان به هیئت رئیسه مجلس تقدیم می شود.

 رسیدگی ویژه 
برای درمان دهقان فداکار 

مدیر شبکه بهداشت و درمان میانه اعلام کرد: حال 
ریزعلی خــواجــوی، معروف به »دهــقــان فــداکــار«، 
خاتم  بیمارستان  در  کلیوی  عارضه  دلیل  به  که 
الانبیاء این شهر بستری است، مساعد است. دکتر 
صمد طــاهــری بــه خبرنگار ایــرنــا گفت: پزشکان 
بیمارستان خاتم الانبیاء شهر میانه به طــور ویژه 
ــی کنند.  ــان فــداکــار رســیــدگــی م ــق ــه حـــال ده  ب
»ریزعلی خــواجــوی« معروف به »دهقان فداکار« 
ــت کــه بــه دلیل ایــثــار و از  از شــهــرونــدان میانه اس
خودگذشتگی در متوقف کردن قطار پر از مسافر 
در مسیر ریــزش کوه در کتاب های دوره ابتدایی 

کشورمان معروف شد. 

...دریچه

...مدرسه 
مدیر کل دفتر  آموزش  های فنی و حرفه ای وزارت آموزش و پرورش خبر داد

سه ساله شدن هنرستان از سال آینده

مدیرکل دفتر آموزش های فنی  و حرفه ای وزارت آموزش و پرورش با اشاره به سه ساله شدن هنرستان ها از 
سال بعد و رشد ثبت نام در شاخه فنی و حرفه ای از نیاز   ۲۰ هزار استادکار برای سال تحصیلی آینده خبر داد. 
محسن حسینی مقدم با بیان این که رسیدن به سهم 3۸ درصدی ورود به شاخه های فنی وحرفه ای و کاردانش 
در سال اول برنامه ششم توسعه پیش بینی شده است به ایسناگفت: هفته گذشته این شاخص به عدد 36.۵ 
درصد رسید و شاهد رشد ثبت نام در این دو شاخه بوده ایم که ۱6 درصد سهم فنی و حرفه ای و ۲۰.۵ درصد 
سهم کاردانش بوده است. وی افزود: البته با توجه به سه ساله شدن هنرستان ها از سال آینده در ثبت نام ها 
با احتیاط حرکت می کنیم، زیرا اگر سال آینده نیز به همین میزان ثبت نام داشته باشیم قطعا با کمبود فضای 

کارگاهی و آموزشی روبه رو خواهیم شد.

...دیدگاه 
دبیرکل کانون تربیت اسلامی مدعی شد

تفکر آموزش و پرورش غیراسلامی بر دانشگاه فرهنگیان حاکم است

دبیرکل کانون تربیت اسلامی مدعی شد: دانشگاه فرهنگیان به افراد و تفکری سپرده شده است که اصلًا به تربیت 
معلم باور ندارند و تفکر آموزش و پرورش غیراسلامی در آن حاکم است. به گزارش فارس، محمود فرشیدی در ششمین 
مجمع عمومی کانون تربیت اسلامی که در مجتمع اسوه برگزار شد، اظهار کرد: عده ای تلاش می کنند آموزش و پرورش 
و جامعه فرهنگیان را از ارزش های انقلاب و همبستگی مردم جدا کنند و ارزش های بیگانه را رواج دهند. وی با بیان این 
که کسانی که طرفدار آموزش و پرورش غیرانقلابی هستند به دنبال زنده کردن ارزش های بیگانگان هستند، افزود: 
این افراد هر سوغات غربی که فرستاده شود روی چشم می گذارند. او تأکید کرد: با رهبر معظم انقلاب پیمان می بندیم 
تا نسل آینده را متناسب با این الگوها تربیت کنیم، ضمن این که یکی از رسالت های عمده کانون تربیت اسلامی، دفاع 

از ارزش های انقلاب در عرصه آموزش و پرورش و در مقابله با آموزش و پرورش غیرانقلابی است.

جدول متوسط  ]شماره    69۸۸[

  طراح جدول: مجید شادروح   

افقی :
۱- مـاه پاییـزی - شـیره چغندرقنـد – بـی پیرایـش - 
هنرهفتـم ۲- نمابر-مدیـر-  پاره سـنگ تـرازو – علامت 
مفعولـی – شـب روسـتایی 3- فرمـان هنـری - مالی که 
در قبـال آزاد شـدن کسـی پرداخـت می شـود- شـهری 
۴- نـت  در سیسـتان و بلوچسـتان – مجلـس روسـیه 
اسـتمرار- عنصـر فلـزی جامـد، نقره ای رنـگ، بـراق و 
بسیارسـخت کـه در سـاخت برخـی آلیاژهـا و آب کاری 
فلزهـا بـه کار مـی رود - موثـر– كمانگیرمعـروف – بـی 
زندگـی   - بالیـن   – ثـروت   ۵-آرزو-  صریـح  و  پـرده 
6- سـمینار- بـرج داسـتانی – درخت زبان گنجشـک – 
جهت -  جیـوه ۷- مرآت – بخشـنده – سـحاب – در مثل 
مهربـان تـر از مـادر اسـت ۸- شـکوه گـر جدایـی – شـهر 
بلقیـس- دخـول - ارجمنـد- فلزسرچشـمه 9- طبقـه 
زمین – گـرد – تمام -  حرف نداری ۱۰- خـاک صنعتی 
– تلـخ – بـی ترسـی – سـنگ طلـق -  نـوار ۱۱- گرمـی 
-  غربـال - كمتریـن- قفـل چوبـی کـه سـابقاً پشـت در 

حیـاط کار مـی گذاشـتند.
 -۲ ۱-کلمه تنفر – کسر – توضیح دادن  : عمودی 
ــوردن  ــلاح کاشتنی - راز 3- خ ــودرو – س نــوعــی خـ
– پایتخت فیلیپین  ۴- دور دهــان - زشــت- دستور 
۵- خدمتگزار مدرسه- خلق و خو 6- رفوزه- دومین 
 -۷ هسته   و  پوسته  میان  زمین،  تشکیل دهندۀ  لایۀ 
بــاســواد - میان  ۸- نشانه-   بنیان  آواز-  خسیس- 
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9- چاشنی دو سویه- ویتامین جدولی -  زمانه ۱۰- از 
خونخواران - منوال ۱۱- راکب – سرباز نیروی دریایی 
 – سیاه  عقاب   -۱3 مکیدن   – ــاره  چ  – كارفرما   -۱۲
مهمانی - نوعی بستنی۱۴- نیز- ماده بیهوشی – گلایه 
مند ۱۵- گوهرها - مداوا ۱6- هاتف- واحد اندازه گیری 
۱۷- اسب چاپار-  طول در کشورهای انگلیسی زبان  
هماورد- مدافع فوتبالی ۱۸- تخت – عضو پرواز  ۱9- 
ــردوس ۲۰- نخست –  ــوی فـــوری – مقعر -  فـ ــگ م رن

حل جدول شماره 203بهارخواب – رود آرام. 

جدول سخت  ]شماره    ۲۰۴[

 
گزینش- از مناصب خطیر کشوری- ساز استاد محمد موسوی 
۱۱ - شكمو - لباس سنتی زنان ارمنستان - مجازات شرعی 
۱۲ - به طور ناگهانی و بدون پیش بینی - کاشف میکروب 
طاعون ۱3 - نوعی اسباب بازی - پایتخت ویتنام ۱۴ - به کمر 
می بندند - اولین قوم ایرانی - درخت سقز ۱۵ - باز دارنده - 
كتابی ارزشمند تألیف شیخ مرتضی انصاری ۱6 - عید ویتنام 
- سرد و گرم چشیده ۱۷ - حشره ای شبیه ملخ - شكل ظاهری 
۱۸ - گل زیبای پاییزی - آحاد ۱9 - بی اعتنا به قیدوبندها - 

ملاطی ضد رطوبت ۲۰ - گدا - بی گناه.

  طراح جدول: بیژن گورانی  

افقی:  ۱ - روستای پلکانی توریستی در بجنورد - بازبینی 
نوشته - بی حس شدن عضوی از بدن ۲ - از حبوبات - بازیگر 
مرد آمریکایی فیلم های پنجره عقبی و سرگیجه - كلمه استثناء 
3 - آینده - شاگرد مغازه - فدراسیون جهانی كشتی - كوچك 
ترین واحد نظامی ۴ - هریک از بخش های پوششی گل - نام 
چند تن از پادشاهان سوئد بود - صاحب كتاب  بنیاد انواع  
۵ - ضمیر مونث عربی - دین برتر - شكاف سر قلم - خداوند 
6 - خواندن قرآن با قرائت درست و آهنگ خوب - رمانی 
نوشته بزرگ علوی - همیشگی ۷ - استخوانی در گوش - 
فریاد مهیب - پیامبری که نامش دو بار در قرآن آمده - نوعی 
زیبایی پنهان در برخی افراد ۸ - ایالتی در آمریكا - چاه جهنده 
- رنگین كمان 9 - ویرایش - پیشینیان - مظهر حیله گری- 
كتاب های عربی ۱۰ - از جراید بعد از مشروطیت- شاعر فقید 
انقلاب اسلامی و سراینده گنجشك و جبرئیل- به زیارت رفته 
۱۱ - نقاش فلاماندی قرن هفدهم - پرتو افكندن - میزبان 

المپیک۱9۵۲.
عمودی: ۱ - ضمیر متكلم وحده - دانش و فن اداره هتل ۲ - 
بسیار مقرراتی و منضبط - خودستایی 3 - ورقه فلزی بسیار 
نازک - منفجر شدن ۴ - تصرف در مالی - خــودداری دسته 
جمعی برای نشان دادن اعتراض و تنفر ۵ - سوره هفتاد و هفتم 
قرآن- صحنه نمایش 6 - تالاب دیدنی گنبدکاووس - پاینده 
۷ - رسیدن به مقصود - زبانی از شاخه زبان های هندوایرانی 
- سم حشره كش ۸ - مواد مذاب سیلیكاتی داخل زمین - محو 
کردن 9 - آتشفشانی در ایتالیا - از پادشاهان کیانی ۱۰ - حرف 

وزیر آموزش و پرورش در گفت وگو با خراسان اعلام کرد:

راه اندازی تلویزیون تعاملی، از دو هفته آینده

دانش پور- وزیر آموزش و پرورش از راه اندازی تلویزیون تعاملی به 
منظور کاهش آسیب های اجتماعی و همچنین ارتباط دوسویه بین 
آموزش و پرورش و خانواده ها خبر داد وگفت: طرح اولیه تلویزیون 
تعاملی آماده شده است و  ما درحال آماده کردن برنامه های آن هستیم 

و امیدوارم طی دو هفته آینده اولین برنامه های آن بارگذاری شود.
  سید محمد بطحایی دیروز در گفت وگو با خراسان با بیان این که 
"تلویزیون تعاملی" بخشی از سامانه " شبکه ملی آموزش و پرورش" 
است افزود: راه اندازی تلویزیون تعاملی اقدامی مشترک بین آموزش 
و پرورش ، وزارت ارتباطات و سازمان تبلیغات اسلامی است و بنا 
داریم با تهیه برنامه های آموزشی ، ارتباط نزدیکی بین خانواده ها، 
معلمان، مدیران و روسای مناطق آموزش و پرورش ایجاد کنیم. وی 
ادامه داد: این سامانه هم اکنون آماده شده است و در حال تهیه برنامه 
های تلویزیون تعاملی هستیم و پس از آماده شدن برنامه ها، آن ها را 

در سامانه بارگذاری خواهیم کرد.
وزیر آمــوزش و پــرورش توضیح داد: در مرحله اول از طریق این 
تلویزیون برای خانواده ها برنامه هایی در حوزه های آسیب های 
اجتماعی تهیه می شود تا از این طریق به خانواده ها یک سری 
اطلاعات بدهیم و همچنین حرف های آن ها را بشنویم  علاوه بر 
این برای روسای مناطق آموزش و پرورش نیز دوره های آموزشی 
در زمینه های حرفه ای ، تخصصی و کاربردی مدیریت تهیه خواهیم 
کرد که بعد از آن مدیران مدارس تحت پوشش آموزش مستمر از 
طریق تلویزیون تعاملی قرار می گیرند. بطحایی با تاکید بر تهیه 
برنامه های جذاب در این تلویزیون خاطرنشان کرد: تلاش می 
کنیم برنامه های تولیدی ما به نحوی باشد که ویژگی های هنری 
و مخاطب شناسی و انگیزه لازم را برای جذب مخاطب داشته 
باشد ضمن آن که الزام به استفاده از این برنامه ها هم مورد توجه 
است. وی توضیح داد: از آن جا که  مخاطبان باید برای استفاده از 
تلویزیون تعاملی از طریق  نام کاربری  و رمز  وارد بشوند خانواده 

هایی که مخاطب برنامه ها هستند مکلف هستند که این برنامه 
ها را در ساعاتی که پخش می شود ببینند و حتی در آخر هر برنامه 
تستی از مخاطبان خواهیم گرفت چرا که مهم ترین هدف ما از راه 
اندازی  تلویزیون تعاملی ارتباط دوسویه بین خانواده ها و آموزش 
و پرورش است تا بتوانیم با این همسویی زمینه رشد و تربیت بچه 
ها را بیش از گذشته فراهم کنیم. بطحایی همچنین با بیان این 
که درحوزه تربیت دانش آموزان، آموزش و پرورش ۵۰ درصد و 
خانواده ها نیز ۵۰ درصد تاثیرگذار هستند افزود: در این مسیر 
اگر ما و خانواده ها در برنامه هایی که پیش بینی می کنیم همسو، 
همراه ، هم صحبت و همگرا نباشیم اختلال ایجاد می شود بنابراین 
مطمئن هستم که خانواده ها و همکاران من به استفاده از برنامه 
های تلویزیون تعاملی توجه می کنند. وی با اشاره به تلویزیون های 
کابلی در کشورهای دیگر اظهار کرد: آن چه که ما طراحی کرده 
ایم با ویژگی های کشور خودمان سازگار است چرا که ما به واسطه 
محدودیت هایی که وجود دارد نمی توانیم تمام آموزش های مان 
را از طریق وسایل ارتباط جمعی انتقال دهیم به عنوان مثال  لازم 
است تا مــادران دانش آمــوزان دختر یک سری آمــوزش هایی را 

ببینند که ارائه آن ها از طریق تلویزیون با معذوراتی همراه است.

 تدوین جزئیات طرح تعیین تکلیف معلمان حق التدریسی 

معلمان حق التدریس باید در آزمون سازمان 
سنجش شرکت کنند

گروه اجتماعی- ماجرای مصوبه مهرماه مجلس 
درباره استخدام معلمان حق التدریسی با تدوین 
وارد  مجلس  آمـــوزش  کمیسیون  در  جــزئــیــات 
فازجدیدی شد؛ جزئیاتی که آن ها را ملزم به شرکت 
در آزمون سازمان سنجش می کند. درحالی که 
موضوع تعیین تکلیف معلمان حق التدریس سال 
های متمادی است مورد مطالبه این معلمان بود 
و هراز گاهی با تجمع ها و اعتراضات شان همراه 
می شــد، ایــن طــرح جدید یعنی لــزوم شرکت آن 
ــون سازمان سنجش احتمالا آن ها را  ها در آزم
دوباره معترض می کند. از سویی دیگر بسیاری از 
کارشناسان و البته وزارت آموزش و پرورش مخالف 
استخدام حق التدریسی ها بدون قبولی در آزمون 

های جذب هستند.  

  به هر روی سخنگوی کمیسیون آموزش دیروز در 
گفت و گو با فارس با بیان این که تدوین جزئیات 
طــرح تعیین تکلیف معلمان حق التدریسی در 
ــزود: بر این اساس  کمیسیون به پایان رسید، اف
مقرر شد که معلمان حق التدریس مشمول مصوبه 
شهریورماه سال 9۵ در آزمونی که سازمان سنجش 
برگزار می کند و حد نصاب نمره قبولی را آموزش 
و پرورش تعیین می کند، شرکت کنند و در صورت 
ــرورش شوند. میرزاده  ــوزش و پ قبولی جــذب آم
همچنین اضافه کرد: ظرفیت پذیرش در هریک از 
شهرستان ها و نیازمندی رشته  ها از سوی سازمان 
اداری استخدامی کشور تعیین می شود و آیین نامه 
اجرایی این قانون هم باید در هیئت دولت به تصویب 

برسد.

خبر مرتبط
   

ارفاق ۵ساله در بازنشستگی فرهنگیان منتفی شد

وزیر آموزش و پرورش با بیان این که امکان استفاده از ارفاق برای قانون بازنشستگی را نداریم گفت: 
دولت و نمایندگان با ارفاق پنج ساله در بازنشستگی فرهنگیان موافقت نمی کنند. به گزارش مهر و 
راه دانا، سیدمحمد بطحایی درمراسم آیین افتتاحیه کنگره سراسری حزب مجمع فرهنگیان ایران 
اسلامی در توضیح بیشتر افزود: ما امکان استفاده از ارفاق برای قانون بازنشستگی را نداریم و از 
طرفی با وضعیتی که در صندوق های بازنشستگی وجود دارد، نه دولت و نه نمایندگان با ارفاق پنج 

ساله در بازنشستگی فرهنگیان موافقت نمی کنند.


